

RESTAURACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA - TEJIENDO VINCULOS DE CUIDADO MUTUO PARA LA PAZ Y CONVIVENCIA CIUDADANA EN 10 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

IT E M	DESCRIPC I ON	UNID AD	CANTID AD	VALOR UNITARIO	VALOR ACTIVIDAD	VALOR CAPITULO
	CAPITULO 1 PRELIMINARES					\$ 27.516.060,00
1.1	Realizar Acciones de Articulación Interinstitucional con Entidades Locales y Departamentales	UND	11	2.501.460,00	27.516.060,00	
	CAPITULO 2 COMPONENTE ESCENARIO FAMILIAR					\$ 1.862.954.400,00
2.1	Visitas domiciliarias –Caracterización y Diagnóstico socio-familiar	UND	12000	46.171,00	554.052.000,00	
2.2	Visitas Domiciliarias – Proceso de paz intrafamiliar	UND	19200	68.172,00	1.308.902.400,00	
	CAPITULO 3 COMPONENTE ESCENARIO COMUNITARIO					\$ 2.879.081.553,00
3.1	Cartografía Social	UND	10	4.546.884,00	45.468.840,00	
3.2	Programas educativos en televisión	UND	90	24.814.555	2.233.309.987,00	
3.3	Programas educativos en radio	UND	250	1.764.000,00	441.000.000,00	
3.4	Creacion y Operación Pagina Web	UND	1	38.547.000,00	38.547.000,00	
3.5	Dotacion de la escuela de Paz y Convivencia Departamental	UND	1	120.755.726,00	120.755.726,00	
	CAPITULO 4 COMPONENTE ESCENARIO ESCOLAR					\$ 1.791.847.447,00
4.1	Seminario Taller Formacion de Formadores	UND	1	4.137.007,20	4.137.007,20	
4.2	Talleres de competencias sociales con estudiantes	UND	800	416.107,20	332.885.760,00	
4.3	Dotacion Material Educativo	KIT	12030	74.631,99	897.822.791,80	
4.4	Conformacion y Dotacion Nodos escolares de comunicadores comunitarios	UND	15	34.748.000,00	521.220.000,00	
4.5	Talleres Desarrollo de habilidades TIC	UND	40	894.547,20	35.781.888,00	
	CAPITULO 5 COMPONENTE MEDIDAS DE MITIGACION					\$ 100.475.540,00
5.1	Plan de Incentivos Familias (2 Familias)	UND	1	15.420.000,00	15.420.000,00	
5.2	Plan de Incentivos Niños, Niñas y Jovenes (2 Jovenes)	UND	1	16.950.000,00	16.950.000,00	
5.3	Plan de Incentivos Docentes	UND	1	41.490.000,00	41.490.000,00	
5.4	Plan de Incentivos Instituciones Educativas	UND	2	13.307.770,00	26.615.540,00	

SUBTOTAL	\$ 6.661.875.000,00
-----------------	-------------------------------

CALCULO DE LA ADMINISTRACION

**RESTAURACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA - TEJIENDO VINCULOS DE CUIDADO MUTUO PARA LA PAZ Y CONVIVENCIA
CIUDADANA EN
10 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ**

CONCEPTO		V.M./BASE	FACT PREST.	Cantidad	Dedicación	Duración física (Meses)	V.PARCIAL	
SALARIOS PERSONAL DE OBRA								
1	Director Programa	\$ 6.000.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 133.200.000,00	\$ 449.550.000,00
2	Trabajador Social	\$ 4.500.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 99.900.000,00	
3	Psicologo	\$ 4.500.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 99.900.000,00	
4	Contador	\$ 3.500.000,00	1,85	1,00	50%	12,00	\$ 38.850.000,00	
5	Abogado	\$ 3.500.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 77.700.000,00	
SALARIOS PERSONAL DE OFICINA								
1	Secretaria oficina	\$ 1.100.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 24.420.000,00	\$ 44.400.000,00
2	Mensajero	\$ 900.000,00	1,85	1,00	100%	12,00	\$ 19.980.000,00	
POLIZAS								
1	Cumplimiento	1,00	0,50%				\$ 27.757.813,00	\$ 86.721.875,00
2	Amparo de salarios y prest. sociales	1,00	0,46%				\$ 25.654.686,00	
3	Amparo de anticipo	1,00	0,30%				\$ 16.654.688,00	
4	Responsabilidad civil extracontractual	1,00	0,30%				\$ 16.654.688,00	
OTROS GASTOS DE LEGALIZACION								\$ 499.640.625,00
GASTOS OFICINA								
1	Alquiler oficina	1,00	2.000.000			12	\$ 24.000.000,00	\$ 30.000.000,00
2	Servicios publicos	1,00	500.000,00			12	\$ 6.000.000,00	
A	ADMINISTRACION							\$ 1.110.312.500,00

PRESUPUESTO INTERVENTORIA

RESTAURACION SOCIAL MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA - TEJIENDO VINCULOS DE CUIDADO MUTUO PARA LA PAZ Y CONVIVENCIA

CIUDADANA EN 10 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

CONCEPTO	A	B	C	E	F	TOTAL PARCIAL (E*F)
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO BASICO MES	% DEDICACION	VALOR MES (A*B*C*D)	Nº MESES	
DIRECTOR DE INTERVENTORIA	1	6.000.000	50%	3.000.000	12	36.000.000
TRABAJADOR SOCIAL	5	3.950.000	100%	19.750.000	12	237.000.000
PEDAGOGO	1	3.000.000	50%	1.500.000	12	18.000.000
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL						291.000.000

	SUB TOTAL		291.000.000
	FACTOR MULTIPLICADOR	2,040	593.640.000

OTROS COSTOS DIRECTOS

COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	V. UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
TRANSPORTE DEL PERSONAL(INCLUYE VEHICULO, CONDUCTOR COMBUSTIBLE)	MES	5.045.625	12,00	60.547.500
ARRENDAMIENTO OFICINA	MES	1.000.000	12,00	12.000.000
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS				72.547.500

RESUMEN GENERAL

TOTAL INTERVENTORIA

666.187.500,00

**FORMATO - FACTOR MULTIPLICADOR
INTERVENTORIA**

FACTOR SALARIAL	%
SALARIO	100,00
1. PRESTACIONES SOCIALES	69,53
Cesantías	8,33
Intereses de Cesantías	1,00
Prima - 30 días	8,33
Vacaciones (15 días)	4,20
Seguridad Social (SALUD+PENSION)	28,50
Aseguradora de Riesgos Profesionales	6,96
Caja de compensacion familiar	4,00
I.C.B.F.	3,00
SENA	2,00
Dotación	3,21
2. COSTOS PERFECCIONAMIENTO CONTRATO	17,47
Impuestos entidad contratante, estampilla universidad.	17,00
Póliza de Cumplimiento	0,20
Póliza de Salarios y Prestaciones	0,27
3. IMPREVISTOS	2,00
4. HONORARIOS	15,00
FACTOR MULTIPLICADOR (1+2+3+4) / 100	2,04

SALARIOS

PERSONAL	PERFIL	SALARIO/MES	SALARIO /DIA
Coordinador General	Profesional de las ciencias social o ciencias administrativas con experiencia en coordinación de proyectos sociales y manejo de presupuestos. Preferible que tenga experiencia en trabajo con comunidades, grupos familiares, infancia y adolescencia. Preferible especialización o maestría en gerencia de proyectos, administración, u otros relacionados.	\$ 5.520.000	\$ 184.000
Coordinador Municipal	Trabajador Social o Psicólogo, con experiencia laboral de 2 años o más. Preferible especialización o maestría en áreas relacionadas con pedagogía o intervención con familias	\$ 4.500.000	\$ 150.000
Visitador Agente educativo	Trabajador Social o Psicólogo, con o sin experiencia profesional, con tarjeta profesional	3480000	116000
Psicologo	Psicólogo, con experiencia profesional, con tarjeta profesional	3750000	125000
trabajador social	Trabajador Social con experiencia profesional, con tarjeta profesional	3480000	116000
audiovisuales	Profesional Especialista con o sin experiencia	4200000	140000
sistemas	Profesional Especialista con o sin experiencia	4200000	140000

A continuación se relaciona la tabla de escala de salarios, cabe anotar que esta escala fue tomada como base pero los salarios de los profesionales se determinaron de acuerdo a los salarios de la región sin embargo estos no sobrepasan las tabla anexa.

ESCALA MÍNIMOS DE REMUNERACIÓN 2018

CATEGORÍA	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	SALARIOS MÍNIMOS LABORALES 2018 (Contrato Término fijo o indefinido)	HONORARIOS 2018 (+48%) (Contrato por prestación de servicios)
NIVEL DE FORMACIÓN	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	TÉCNICO	
Técnico (1)	Técnico Sin experiencia en el área de formación (< 1 año)	\$ 964.000	\$ 1.426.000
	Técnico Con experiencia en el área de formación (1 - 2 años)	\$ 990.400	\$ 1.465.900
	Técnico Bilingüe	\$ 1.887.000	\$ 2.793.000
	Técnico con experiencia superior a 2 años	\$ 1.225.000	\$ 1.813.000
NIVEL DE FORMACIÓN	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	TECNÓLOGO	
Tecnólogo (2)	Tecnólogo Sin experiencia en el área de formación (< 1 año)	\$ 1.185.000	\$ 1.754.500
	Tecnólogo Con experiencia en el área de formación (1 - 2 años)	\$ 1.609.000	\$ 2.382.000
	Tecnólogo Bilingüe	\$ 2.010.000	\$ 2.974.000
	Tecnólogo con experiencia superior a 2 años	\$ 2.010.000	\$ 2.974.000
NIVEL DE FORMACIÓN	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	PREGRADO	
Profesional - Pregrado (3)	Profesional Sin experiencia en el área de formación (< 1 año)	\$ 2.050.000	\$ 3.032.000
	Profesional Sin experiencia en el área de formación (< 1 año) - Bilingüe	\$ 2.836.000	\$ 4.198.000
	Profesional Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años)	\$ 2.521.000	\$ 3.732.000
	Profesional Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años) - Bilingüe	\$ 3.288.000	\$ 4.866.000
NIVEL DE FORMACIÓN	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	ESPECIALISTA	
Profesional - Especialista (4)	Especialista Sin experiencia en el área de formación (< 1 año)	\$ 2.990.000	\$ 4.425.000
	Especialista Sin experiencia en el área de formación (< 1 año) - Bilingüe	\$ 3.737.000	\$ 5.530.000
	Especialista Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años)	\$ 3.737.000	\$ 5.530.000
	Especialista Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años) - Bilingüe	\$ 4.185.000	\$ 6.194.000
NIVEL DE FORMACIÓN	ESPECIFICACIONES DEL PERFIL GRADUADO	MAGÍSTER	
Profesional- Magíster (5)	Magíster Sin experiencia en el área de formación (< 1 año)	\$ 3.886.000	\$ 5.752.000
	Magíster Sin experiencia en el área de formación (< 1 año) - Bilingüe	\$ 4.485.000	\$ 6.637.000
	Magíster Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años)	\$ 4.485.000	\$ 6.637.000
	Magíster Con experiencia en el área de formación (1 - 3 años) - Bilingüe	\$ 5.231.000	\$ 7.742.000
CRITERIOS TENIDOS EN CUENTA:	<p>Salario Mínimo Legal Vigente 2018 \$ 781.242</p> <p>Subsidio de Transporte 2018 \$ 88.211</p> <p>Salario Mínimo Integral 2018 \$ 10.156.146</p>		
SE ESTABLECIERON LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS PARA HACER EFECTIVO EL INCREMENTO:	<p>Esta tabla no aplica para:</p> <p>1. Profesionales de la Salud. 2. Derecho, en todos los casos ya definidos por el Colegio de Abogados. 3. Profesionales de la Educación.</p>		
<p>Colombia, la variación anual del Índice de Precios al Consumidor (IPC) (variaciones porcentuales) año 2017 fue de 4,09% fuente: http://www.dane.gov.co/index.php/indicadores-economicos.</p> <ul style="list-style-type: none"> · La diversidad de perfiles. · Contextualizamos en el tema de salarios y tendencias. · Incremento proporcional en aquellos salarios más altos. <p>Para Técnicos, Tecnólogos, Pregrado, Especialista y Magíster en todas sus categorías se aplicará el 5,9% que fue el incremento del SMLV para el año (2018) + 1 punto por concepto de pérdida de poder adquisitivo de la moneda.</p>			

INSUMOS

Descripción	Unidad	V/ Unitario
AGENDA DE APUNTES (ASISTENTES)	UNIDAD	12.198
AGILITY LADDER BUNDLE	UNIDAD	155.000
ALQUILER COMPUTADORES tv- preproduccion	PROGRAMA	500.000
AMBIENTACION Y UTILERIA SET tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
ANIMACION Y GRAFICACION PARA CABEZOTES tv posproduccion	PROGRAMA	1.500.000
ASISTENTE ILUMINACION tv - produccion	PROGRAMA	350.000
BALONES DE BALONCESTO TF150 #7	UNIDAD	130.000
BALONES DE MICROFUTBOL	UNIDAD	114.000
BANDAS ELASTICAS RESISTENCIA PQT 5	UNIDAD	34.500
CAMARA DE VIDEO	DIA	500.000
CAMAROGRAFOS 2 tv - produccion	PROGRAMA	728.000
CARTILLA DE PLAN DE VIDA	UNIDAD	12.000
CASSETES PARA MASTER Y COPIAS tv - posproduccion	PROGRAMA	500.000
CERTIFICADO DE CAPACITACION (emitido por entidad aprobada)	UNIDAD	62.500
CERTIFICADO DE FINALIZACION DEL PROGRAMA (tipo diploma)	UNIDAD	10.000
COMPUTADOR (ALQUILER)	DIA	90.000
CONOS DEPORTIVOS ENTRENAMIENTO	UNIDAD	6.000
CONTENT MARKETING MANAGER	UNIDAD	2.000.000
COORDINADOR GENERAL	DIA	184.000
COORDINADOR MUNICIPAL	DIA	150.000
DERECHOS DE AUTOR tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
DERECHOS DE AUTOR radio	PROGRAMA	100.000
SAYCO Y ACIMPRO	UNIDAD	10.000.000
DIRECTOR tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
DIRECTOR DE FOTOGRAFIA tv preproduccion	PROGRAMA	700.000
DISEÑADOR GRAFICO	UNIDAD	2.000.000
DISEÑO Y PRODUCCION DE CARTILLAS	UNIDAD	62.193
DRON PHANTOM 4 PRO	UNIDAD	6.500.000
EMISION radio	PROGRAMA	286.000
EQUIPO DE ALMACENAMIENTO DE VIDEO	UNIDAD	11.500.000
EQUIPO DE COMPUTO (MONITOR, TORRE, MOUSE Y TECLADO) INTEL CORE I7 I7-6700K 4 GHZ - 24 GB	UNIDAD	9.600.000
EQUIPO VIDEO	UNIDAD	1.400.000
EQUIPO VIDEO STREAMING	UNIDAD	10.000.000
EQUIPOS DE GRABACION television - produccion	PROGRAMA	1.500.000
EQUIPOS DE GRABACION radio	PROGRAMA	150.000
FOTOCOPIAS DE FICHA DE CARACTERIZACION	UNIDAD	100
FOTOCOPIAS DE FORMATOS DE ASISTENCIA	UNIDAD	100
FOTOS, VIDEOS Y LOCACIONES tv- preproduccion	PROGRAMA	500.000
GRABADORA TIPO TASKAM DR.100	UNIDAD	2.000.000
HOSPEDAJE AGENTE SOCIAL QUE REALIZO EL ACOMPAÑAMIENTO (1 AGENTE SOCIAL)	DIAS	150.000
HOSPEDAJE BENEFICIARIOS GANADORES DEL SORTEO (HOTEL DEL EJE CAFETERO 10 PERSONAS)	DIAS	1.500.000
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION DOCENTES SELECCIONADOS (30 personas)	DIAS	6.750.000
HOSTING, DOMINIO 6 MESES	MES	37.083
INSTRUCTOR DE SISTEMAS	DIA	140.000
INVESTIGACION Y LIBRETO television - preproduccion	PROGRAMA	1.000.000
INVESTIGACION Y LIBRETO radio	PROGRAMA	70.000
LAPICEROS	UNIDAD	2.000
LAPICES (ASISTENTES)	UNIDAD	500
LIBRETISTA tv - produccion	PROGRAMA	500.000
LUCES LED	UNIDAD	1.300.000
MALLA PARA ARO BALONCESTO	UNIDAD	25.000
MAQUILLAJE tv - produccion	PROGRAMA	300.796
MARCADORES BORRABLES	UNIDAD	4.000
MATERIAL DE ARCHIVO tv - posproduccion	PROGRAMA	2.000.000
MATERIAL DIDACTIVO (FOTOCOPIAS)	UNIDAD	100
MICRÓFONOS DE SOLAPA	UNIDAD	2.922.700
MPEG4. UPS. CABLES	UNIDAD	2.830.000
MUSICA ORIGINAL CORTINILLAS - CABEZOTE	PROGRAMA	114.000
MUSICA ORIGINAL PARA CABEZOTE tv - posproduccion	PROGRAMA	1.500.000
PANTALLA DE PROYECCION (ALQUILER)	DIA	30.000
PAPEL BOND 90 GR	PLIEGO	2.000
PAPEL KRAFT	PLIEGO	800

PAPELERIA (HOJA DE BLOCK TAMAÑO CARTA)	RESMA	9.000
PAPELERIA Y FOTOCOPIAS	PROGRAMA	300.000
PLAN ALIMENTACION TODO INCLUIDO (10 PERSONAS)	DIAS	750.000
PLAN ALIMENTACION TODO INCLUIDO (12 PERSONAS- 10 BENEFICIARIOS Y 2 AGENTE SOCIAL)	DIAS	825.000
PRESENTADOR tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
PRESENTADOR (LOCUTOR) radio	PROGRAMA	150.000
PROFESIONAL AUDIOVISUALES	DIA	140.000
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1 tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2 tv - produccion	PROGRAMA	1.000.000
PROFESIONAL TEMATICO 1 radio	PROGRAMA	250.000
PROFESIONAL TEMATICO 2 radio	PROGRAMA	250.000
PROGRAMADOR WEB	UNIDAD	2.500.000
PROJECT MANAGER	UNIDAD	3.500.000
Psicologo	DIA	125.000
REALIZADOR tv - produccion	PROGRAMA	500.000
RED DE PORTERIA MICROFUTBOL	UNIDAD	250.000
REFRIGERIOS	UNIDAD	5.000
SCRIPT tv - produccion	PROGRAMA	300.000
SERVIDOR DE VIDEO	UNIDAD	9.600.000
SONIDO - MICROFONO - BAFLES (ALQUILER)	DIA	90.000
STREAMING VIDEO	MES	2.800.000
TALK SHOW VS 100	UNIDAD	12.000.000
TRANPORTE DE BENEFICIARIOS GANADORES DEL SORTEO	UND	600.000
TRANPORTE DE DOCENTE I.E BENEFICIARIA	UND	600.000
TRANSFER A VIDEO tv - posproduccion	PROGRAMA	300.000
TRANSPORTE CORDINADOR GENERAL	UND	600.000
TRANSPORTE DE AGENTE SOCIAL QUE REALIZO EL ACOMPAÑAMIENTO	UND	600.000
TRANSPORTE TERRESTRE EN INVESTIGACION tv - preproduccion	PROGRAMA	700.000
TRASLADO PERSONAL	Personas	600.000
TRIPODE	DIA	260.000
TRÍPODE ALUMINIO VANGUARD VEO 2 235AB NEGRO CON CABEZA BOLA	UNIDAD	800.000
UNIFORMES DE BALONCESTO 2 EQUIPOS	UNIDAD	50.000
UNIFORMES DE MICROFUTBOL 2 EQUIPOS	UNIDAD	50.000
UTILIERO tv - preproduccion	PROGRAMA	500.000
VIDEO CÁMARA PANASONIC AJ-PX270	UNIDAD	16.800.000
VIDEIBEAM	DIA	60.000
Visitador agente educativo	DIA	116.000
ZAPATOS TENNIS GUAYOS VARIAS TALLAS	PARES	139.900

ITEM No. :	2	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	2	CAPITULO 2 COMPONENTE ESCENARIO FAMILIAR		FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Visitas Domiciliarias – Proceso de paz intrafamiliar				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
LAPICEROS	0,10	UNIDAD	2.000,00	200,00
CARTILLA DE PLAN DE VIDA	1,00	UNIDAD	12.000,00	12.000,00
MATERIAL DIDACTIVO (FOTOCOPIAS)	60,00	UNIDAD	100,00	6.000,00
	SUBTOTAL			18.200,00
	DESPERDICIO		3,00%	546,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			18.746,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			0,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
Visitador agente educativo	0,328	DIA	116.000,00	38.064,00
				0,00
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			38.064,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				56.810,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			11.362,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				68.172,00

**TEJIENDO VÍNCULOS DE CUIDADO MUTUO PARA LA PAZ Y CONVIVENCIA CIUDADANA EN
10 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ**

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM No. :	3	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	2	CAPITULO 3 COMPONENTE ESCENARIO COMUNITARIO		FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Programas educativos en televisión				
COSTOS DIRECTOS				
PRE-PRODUCCION	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
INVESTIGACION Y LIBRETO	1,00	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
TRANSPORTE TERRESTRE EN INVESTIGACION	1,00	PROGRAM A	700.000,00	700.000,00
DIRECTOR DE FOTOGRAFIA	1,00	PROGRAM A	700.000,00	700.000,00
UTILIERO	1,00	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
PAPELERIA Y FOTOCOPIAS	1,00	PROGRAM A	300.000,00	300.000,00
REFRIGERIOS	1,00	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
ALQUILER COMPUTADORES	1,00	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
FOTOS, VIDEOS Y LOCACIONES	1,00	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
	SUBTOTAL			4.700.000,00
				SUB-TOTAL PRE-PRODUCCION
				4.700.000,00
PRODUCCION	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
DIRECTOR	1,0	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
LIBRETISTA	1,0	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
REALIZADOR	1,0	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
PRESENTADOR	1,0	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1	1,0	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2	1,0	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
SCRIPT	1,0	PROGRAM A	300.000,00	300.000,00
CAMAROGRAFOS 2	1,0	PROGRAM A	728.000,00	728.000,00
ASISTENTE ILUMINACION	1,0	PROGRAM A	350.000,00	350.000,00
MAQUILLAJE	1,0	PROGRAM A	300.796	300.796
AMBIENTACION Y UTILERIA SET	1,0	PROGRAM A	1.000.000,00	1.000.000,00
EQUIPOS DE GRABACION	1,0	PROGRAM A	1.500.000,00	1.500.000,00
DERECHOS DE AUTOR	1,0	PROGRAM A	1.000.000,0	1.000.000,00
				0,00
				SUB-TOTAL PRODUCCION
				10.178.796
POSPRODUCCION	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
CASSETES PARA MASTER Y COPIAS	1,00	PROGRAM A	500.000,00	500.000,00
ANIMACION Y GRAFICACION PARA CABEZOTES	1,00	PROGRAM A	1.500.000,00	1.500.000,00
MUSICA ORIGINAL PARA CABEZOTE	1,00	PROGRAM A	1.500.000,00	1.500.000,00
MATERIAL DE ARCHIVO	1,00	PROGRAM A	2.000.000,00	2.000.000,00
TRANSFER A VIDEO	1,00	PROGRAM A	300.000,00	300.000,00
				SUB-TOTAL POSPRODUCCION
				5.800.000,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				20.678.796
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			4.135.759
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				24.814.555

**TEJIENDO VÍNCULOS DE CUIDADO MUTUO PARA LA PAZ Y CONVIVENCIA CIUDADANA
EN 10 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ**

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM No. :	3 .	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 3 COMPONENTE ESCENARIO COMUNITARIO			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Programas educativos en radio				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
EQUIPOS DE GRABACION	1,0	PROGRAM A	150.000,00	150.000,00
DERECHOS DE AUTOR	1,0	PROGRAM A	100.000,00	100.000,00
MUSICA ORIGINAL CORTINILLAS - CABEZOTE	1,00	PROGRAM A	114.000,00	114.000,00
EMISION	1,00	PROGRAM A	286.000,00	286.000,00
				650.000,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0
				0
				0
				0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
INVESTIGACION Y LIBRETO	1,00	PROGRAM A	70.000,00	70.000,00
DIRECTOR	1,00	PROGRAM A	100.000,00	100.000,00
PRESENTADOR	1,00	PROGRAM A	150.000,00	150.000,00
PROFESIONAL TEMATICO 1	1,00	PROGRAM A	250.000,00	250.000,00
PROFESIONAL TEMATICO 2	1,00	PROGRAM A	250.000,00	250.000,00
				820.000,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				1.470.000,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			294.000,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				1.764.000,00

ITEM No. :	3 4	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 3 COMPONENTE ESCENARIO COMUNITARIO			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Creacion y Operación Pagina Web				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
			3,00%	0,00
				0,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
HOSTING, DOMINIO 6 MESES	6,0	MES	37.083,33	222.500,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
				222.500,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0
				0
				0
				0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
PROJECT MANAGER	0,5	UNIDAD	3.500.000,00	1.750.000,00
DISEÑADOR GRAFICO	0,3	UNIDAD	2.000.000,00	600.000,00
PROGRAMADOR WEB	0,3	UNIDAD	2.500.000,00	750.000,00
STREAMING VIDEO	6,00	MES	2.800.000,00	16.800.000,00
CONTENT MARKETING MANAGER	6,00	UNIDAD	2.000.000,00	12.000.000,00
				31.900.000,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				32.122.500,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			6.424.500,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				38.547.000,00

ITEM No. :	4 :	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 4 COMPONENTE ESCENARIO ESCOLAR			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Seminario Taller Formacion de Formadores				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDA D	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
LAPICEROS (ASISTENTES)	30,00	UNIDAD	2.000,00	60.000,00
PAPEL KRAFT	14,00	PLIEGO	800,00	11.200,00
MARCADORES BORRABLES	3,00	UNIDAD	4.000,00	12.000,00
FOTOCOPIAS DE FORMATOS DE ASISTENCIA	2,00	UNIDAD	100,00	200,00
REFRIGERIO ASISTENTES (durante 2 dias 33 personas x dia)	66,00	UNIDAD	5.000,00	330.000,00
CARTILLA DE PLAN DE VIDA	4,00	UNIDAD	12.000,00	48.000,00
	SUBTOTAL			461.400,00
	DESPERDICIO		3%	16.106,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			477.506,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	RENDIMIEN TO	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
VIDEOBEAM	1,00	DIA	60.000,00	60.000,00
COMPUTADOR	1,00	DIA	90.000,00	90.000,00
PANTALLA DE PROYECCION	1,00	DIA	30.000,00	30.000,00
SONIDO - MICROFONO - BAFLES	1,00	DIA	90.000,00	90.000,00
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			270.000,00
TRANSPORTE	CANTIDA D	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
TRASLADO PERSONAL	3,0	UNIDAD	600.000,00	1.800.000,00
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			1.800.000,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIEN TO	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
COORDINADOR GENERAL	2,0	DIA	184.000,00	368.000,00
COORDINADOR MUNICIPAL	2,0	DIA	150.000,00	300.000,00
VISITADOR AGENTE EDUCATIVO	2,0	DIA	116.000,00	232.000,00
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			900.000,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				3.447.506,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			689.501,20
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				4.137.007,20

ITEM No. :	4	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 4 COMPONENTE ESCENARIO ESCOLAR			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Talleres de competencias sociales con estudiantes				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
PAPEL KRAFT	10,00	PLIEGO	800,00	8.000,00
MARCADORES BORRABLES	3,00	UNIDAD	4.000,00	12.000,00
FOTOCOPIAS DE FORMATOS DE ASISTENCIA	2,00	UNIDAD	100,00	200,00
REFRIGERIO ASISTENTES	34,00	UNIDAD	5.000,00	170.000,00
	SUBTOTAL			190.200,00
	DESPERDICIO		3,00%	5.706,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			195.906,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
VIDEOBEAM	0,50	DIA	60.000,00	30.000,00
PANTALLA DE PROYECCION	0,50	DIA	30.000,00	15.000,00
SONIDO - MICROFONO - BAFLES	0,50	DIA	90.000,00	45.000,00
				0,00
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			90.000,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
VISITADOR AGENTE EDUCATIVO	0,52	DIA	116.000,00	60.850,00
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			60.850,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				346.756,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			69.351,20
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				416.107,20

ITEM No. :	4 4	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 4 COMPONENTE ESCENARIO ESCOLAR			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Conformacion y Dotacion Nodos escolares de comunicadores comunitarios				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
VIDEO CÁMARA PANASONIC AJ-PX270 MICROP2 HANDHELD AVC-ULTRA HD CAMCORDER. SENSOR RESOLUTION: 2.2MP. SENSOR SIZE: 1/3 INCH. SENSOR TYPE: 3MOS. VIDEO RESOLUTION: HD 1080, ZOOM 22X.	1,00	UNIDAD	16.800.000,00	16.800.000,00
GRABADORA TIPO TASKAM DR.100	1,00	UNIDAD	2.000.000,00	2.000.000,00
EQUIPO DE COMPUTO (MONITOR, TORRE, MOUSE Y TECLADO) INTEL CORE I7 I7-6700K 4 GHZ - 24 GB DDR4 SDRAM - 2 TB HDD	1,00	UNIDAD	9.600.000,00	9.600.000,00
TRÍPODE ALUMINIO VANGUARD VEO 2 235AB NEGRO CON CABEZA BOLA	1,00	UNIDAD	800.000,00	800.000,00
				0,00
				0,00
				0,00
	SUBTOTAL			29.200.000,00
	DESPERDICIO			0,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			29.200.000,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			0,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				29.200.000,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
IVA	19%			5.548.000,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				34.748.000,00

ITEM No. :	4 5	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 4 COMPONENTE ESCENARIO ESCOLAR			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Talleres Desarrollo de habilidades TIC				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
PAPEL KRAFT	20,00	PLIEGO	800,00	16.000,00
MARCADORES	3,00	UNIDAD	4.000,00	12.000,00
FOTOCOPIAS DE FORMATOS DE ASISTENCIA	2,00	UNIDAD	100,00	200,00
PAPELERIA (HOJA DE BLOCK TAMAÑO CARTA)	3,00	RESMA	9.000,00	27.000,00
	SUBTOTAL			55.200,00
	DESPERDICIO		3,00%	1.656,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			56.856,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
CAMARA DE VIDEO	0,5	DIA	500.000,00	256.940,30
TRIPODE	0,5	DIA	260.000,00	133.608,96
Grabadora tipo Taskam dr.100	0,5	DIA	300.000,00	154.164,18
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			544.713,43
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
PROFESIONAL AUDIOVISUALES	0,5	DIA	140.000,00	71.943,28
INSTRUCTOR DE SISTEMAS	0,5	DIA	140.000,00	71.943,28
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			143.886,57
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				745.456,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			149.091,20
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				894.547,20

ITEM No.:	5. 2	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No.:	CAPITULO 5 COMPONENTE MEDIDAS DE MITIGACION			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Plan de Incentivos Niños, Niñas y Jovenes (2 Jovenes)				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
CERTIFICADO DE FINALIZACION DEL PROGRAMA	10,00	UNIDAD	10.000,00	100.000,00
				0,00
	SUBTOTAL			100.000,00
	DESPERDICIO			0,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			100.000,00
OTROS	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
HOSPEDAJE BENEFICIARIOS GANADORES DEL SORTEO (HOTEL DEL EJE CAFETERO 10 PERSONAS)	3,0	DIAS	1.500.000,00	4.500.000,00
PLAN ALIMENTACION TODO INCLUIDO (12 PERSONAS- 10 BENEFICIARIOS Y 2 AGENTE SOCIAL)	3,0	DIAS	825.000,00	2.475.000,00
HOSPEDAJE AGENTE SOCIAL QUE REALIZO EL ACOMPAÑAMIENTO (1 AGENTE SOCIAL)	3,0	DIAS	150.000,00	450.000,00
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			7.425.000,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
TRANPORTE DE BENEFICIARIOS GANADORES DEL SORTEO	10,00	UND	600.000,00	6.000.000,00
TRANSPORTE DE AGENTE SOCIAL QUE REALIZO EL ACOMPAÑAMIENTO	1,0	UND	600.000,00	600.000,00
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			6.600.000,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			0,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				14.125.000,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			2.825.000,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				16.950.000,00

ITEM No. :	5. 3	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 5 COMPONENTE MEDIDAS DE MITIGACION			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Plan de Incentivos Docentes				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
CERTIFICADO DE CAPACITACION (emitido por entidad aprobada)	30,00	UNIDAD	62.500,00	1.875.000,00
				0,00
				1.875.000,00
				0,00
				1.875.000,00
OTROS	RENDIMIENT O	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION DOCENTES SELECCIONADOS (30 personas)	2,0	DIAS	6.750.000,00	13.500.000,00
				0,00
				13.500.000,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
TRANPORTE DE DOCENTE I.E BENEFICIARIA	30,0	UND	600.000,00	18.000.000,00
TRANSPORTE CORDINADOR GENERAL	2,0	UND	600.000,00	1.200.000,00
				19.200.000,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENT O	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
				0,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				34.575.000,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
ADMINISTRACION	20%			6.915.000,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				41.490.000,00

ITEM No. :	5. 4	UNIDAD ITEM:	U N D	HOJA No.:
CAPITULO No. :	CAPITULO 5 COMPONENTE MEDIDAS DE MITIGACION			FECHA:
DESCRIPCION ITEM:				
Plan de Incentivos Instituciones Educativas				
COSTOS DIRECTOS				
MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
DESCRIPCION			UNITARIO	PARCIAL
UNIFORMES DE BALONCESTO 2 EQUIPOS	20,00	UNIDAD	50.000,00	1.000.000,00
UNIFORMES DE MICROFUTBOL 2 EQUIPOS	20,00	UNIDAD	50.000,00	1.000.000,00
BALONES DE MICROFUTBOL	20,00	UNIDAD	114.000,00	2.280.000,00
BALONES DE BALONCESTO TF150 #7	20,00	UNIDAD	130.000,00	2.600.000,00
RED DE PORTERIA MICROFUTBOL	2,00	UNIDAD	250.000,00	500.000,00
ZAPATOS TENNIS GUAYOS VARIAS TALLAS	20,00	PARES	139.900,00	2.798.000,00
CONOS DEPORTIVOS ENTRENAMIENTO	50,00	UNIDAD	6.000,00	300.000,00
BANDAS ELASTICAS RESISTENCIA PQT 5	10,00	UNIDAD	34.500,00	345.000,00
AGILITY LADDER BUNDLE	2,00	UNIDAD	155.000,00	310.000,00
MALLA PARA ARO BALONCESTO	2,00	UNIDAD	25.000,00	50.000,00
	SUBTOTAL			11.183.000,00
	DESPERDICIO			0,00
	SUB-TOTAL MATERIALES			11.183.000,00
HERRAMIENTA Y EQUIPO	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL HERRAMIENTA Y EQUIPO			0,00
TRANSPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR	VALOR
			UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL TRANSPORTE			0,00
MANO DE OBRA (incluye prestaciones sociales)	RENDIMIENTO	UNIDAD	VALOR	VALOR
	O		UNITARIO	PARCIAL
				0,00
				0,00
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA			0,00
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				11.183.000,00
COSTOS INDIRECTOS				
DESCRIPCION	%			
IVA	19%			2.124.770,00
IMPREVISTOS	0%			-
UTILIDAD	0%			-
COSTO DIRECTO TOTAL (ajustado al peso)				13.307.770,00